CONTABILIDADE
RELATÓRIO DE OBRAS EM ANDAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0106/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAÚBA – MT.

Contratada: ABV CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA – CNPJ.
46.147.166/0001-36

Objeto: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, resol-
vem aditar e ajustar o Contrato de execução de obra nº 0106/2022, que
tem como objeto a Execução da Obra de Construção de Nova Unidade Es-
colar com Quadra Poliesportiva para sediar a Escola Estadual Papa João
Paulo II, localizada no Município de Itaúba/MT.

Fica acrescentada o prazo de vigência descrito no Item 5.1 da Cláusula
Quinta do Contrato Original, por 45 (quarenta e cinco) dias corridos, com
início em 01 de outubro de 2024 e término em 14 de novembro de 2024.

Fica acrescentada o prazo de execução descrito no Item 4.1 da Cláusula
Quarta do Contrato Original, por 90 (noventa) dias corridos, com início em
17 de agosto de 2024 e término em 14 de novembro de 2024, para a con-
clusão da referida obra.

Data assinatura: 15/08/2024

Lucio Morelato

Fiscal de Contrato

Portaria 0448/2022

EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 0285/2024

SÚMULA: “NOMEIA SERVIDORES PARA ACOMPANHAMENTO E FIS-
CALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICIPIO DE
ITAÚBA-MT”.

O EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚBA, ESTADO DE MATO
GROSSO SR. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

ARTIGO 1º: Designar os servidores abaixo relacionados, como gestores
e fiscais de Ata de Registro de Preços, para responderem pela gestão
no acompanhamento, orientação, fiscalização e avaliação da execução do
objeto da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 011/
2024

UNIDADE GESTORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ-
BA/MT

OBJETO: Registro de Preço de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Doces, Balas e Chocolates para Atender os Programas e Eventos
Realizados pela Prefeitura Municipal de Itaúba/MT.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 058/2024
DATA DE ASSINATURA: 16/08/
2024 VIGÊNCIA: 16/08/2025
DETENTORA DA ATA: COMERCIAL LUAR LTDA EPP
VALOR: R$ 52.706,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e seis reais)
GESTORES (AS) DA ATA
GESTOR (A): LUANA PLACIDO DE
ALMEIDA MATRÍCULA: 1208

FISCAIS / SUPLENTES DA ATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA:
FISCAL TITULAR: PRISCILA DE JE-
SUS FONSECA RIBEIRO MATRÍCULA: 1047
FISCAL SUPLENTE: CRISTIANA
ARISTIDES DE ALMEIDA MATRÍCULA: 1089

ARTIGO 2º: A designação como gestores e fiscais da Ata de Registro de
Preços dos servidores acima citados, os torna representantes da Admi-
nistração Municipal perante a empresa DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇOS e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as
atividades de orientação, fiscalização e controle previstas na Portaria.

ARTIGO 3º: Caberá a(os) fiscal(is) da contratação, verificar se os itens,
objeto da Ata de Registro de Preços ou Contrato atendem a todas as es-
pecificações e demais requisitos exigidos, bem como legitimar a liquida-

19 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.551

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 283 Assinado Digitalmente

󰍜

Home

󰅀Itanhangá

󰅀Secretarias

󰅀Imprensa

󰅀Publicações

󰅀Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços

󰍒
Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000

󰇮
prefeitura@itanhanga.mt.gov.br

󰏲
(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Publicações / Relatório de Obras em andamento de 16 de agosto de 2024

󰖣󰒊 receber no seu email as publicações?

Relatório de Obras em andamento de 16 de agosto de 2024

󰈗 Anexos para Download:

󰍉

https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/finder/MjQ0
http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publicacoes
whatsapp://send?text=https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7504/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publlisten

󰅢 PM-ITANHANGA-OBRAS-EM-ANDAMENTO-LDO2025.PDF 427 KB

https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzUwNA==/f/MTc3OTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzUwNA==/f/MTc3OTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzUwNA==/f/MTc3OTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzUwNA==/f/MTc3OTk=